1

ПРОТОКОЛ №12/2018

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

СРО «КООПЕРАТИВНЫЕ ФИНАНСЫ»

Очередное заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «Саморегулируемая

организация кредитных потребительских кооперативов «Кооперативные Финансы» (далее

по тексту – СРО «Кооперативные Финансы») проводилось посредством использования

средств телекоммуникации (программы Skype) c 11.00 до 12.00 «30» октября 2018 г.

Членов Дисциплинарного комитета СРО «Кооперативные Финансы» 5 (пять)

человек.

В заседании приняли участие:

1. Ивашкина Татьяна Борисовна – Председатель Дисциплинарного комитета

2. Барановская Наталья Петровна

3. Кочерова Елена Юрьевна

4. Марченко Наталья Анатольевна

5. Чекмарёва Надежда Дмитриевна

Присутствует 5 из 5 членов Дисциплинарного комитета. В соответствии с п.2.9

Положения об органе саморегулируемой организации по рассмотрению дел о применении

мер в отношении членов саморегулируемой организации (Дисциплинарном комитете)

заседание Дисциплинарного комитета правомочно.

   О заседании уведомлены по электронным адресам, указанным в реестре СРО, все

кредитные кооперативы, в отношении которых рассматриваются вопросы повестки дня.

Приглашения принять участие в заседании направлены:

…Согласно списку

На заседании присутствуют:

Заместитель директора СРО «Кооперативные Финансы» Коханова М.А.,

председатель контрольного комитета саморегулируемой организации Пахомов С.А.,

юрист СРО «Кооперативные Финансы» Бушуев А.С., экономист - аналитик Воденин М.С.

Представители кредитных потребительских кооперативов, в отношении которых

рассматривается вопрос повестки дня: Председатель КПК Кредитный союз "Сегежский"

Фурс Л.Н., Председатель правления КПКГ "АЭЛИТА" Евсеев К.Ф., Председатель

правления КПК "КС "Радуга" Ивашкина Т.Б.

Секретарём заседания Дисциплинарного комитета назначается Коханова М.А. –

заместитель директора СРО «Кооперативные Финансы».

Повестка дня:

1. О применении меры воздействия к кредитным кооперативам, нарушившим

финансовый норматив ФН8, значение которого определено Указанием Банка России №

3916-У на основании   Заключения Контрольного комитета №41-1 -2018 от 26.10.2018 г.

г. Москва                                «30» октября 2018 г.

2

 По первому вопросу:

…

Принятое решение:

 Вынести требование об устранении нарушения п.8 ч.4 ст.6 Федерального закона от

18 июля 2009 г. № 190-ФЗ "О кредитной кооперации", в части несоблюдения

числового значения финансового норматива ФН8, установленного п.1.16. Указания

Банка России от 28.12.2015г. №3916-У «О числовых значениях и порядке расчета

финансовых нормативов кредитных потребительских кооперативов» и предоставить

саморегулируемой организации отчет  об устранении выявленных нарушений, с

приложением подтверждающих документов, в срок    до 31.12.2018г. следующим

кредитным потребительским кооперативам:

• КПКГ "АЭЛИТА", ОГРН 1027401926265 456592, Челябинская обл., район

Еманжелинский, рабочий поселок Красногорский, номер в реестре СРО -122;

• КПК «КредитИнвест», ОГРН 1092204005134 659328, Алтайский край,

Бийск, номер в реестре СРО -39;

• КПК "Капитал", ОГРН  1052201683797 658210, Алтайский край,

г.Рубцовск, номер в реестре СРО -19;

• КПК «Содружество», ОГРН 1032128003478 428000, Чувашская

Республика, г. Чебоксары, номер в реестре СРО -304;

• КПК «Доходный», ОГРН 1162724068836 680028, Хабаровский край,

г. Хабаровск, номер в реестре СРО -322;

• КПК «Прок», ОГРН 1143019001740 414032, Астраханская обл., г.

Астрахань, номер в реестре СРО -252;

• КПК "Кредитный союз Время", ОГРН 1032500576954 692806

Приморский край г.Большой Камень номер в реестре СРО -26;

• КПК «СибТрансФинанс», ОГРН 1112225013801 656015, Алтайский

край, Барнаул номер в реестре СРО -156;

• КПК "Баш-Кредит-центр", ОГРН 1050201709799 450075, г. Уфа, номер

в реестре СРО – 57;

• КПК «Образование», ОГРН 1114632010107 305001, г. Курск, номер в

реестре СРО – 181;

• КПК «Ким Финанс», ОГРН 1110570001960 367030, Республика

Дагестан, г. Махачкала, номер в реестре СРО -338;

• КПК Кредитный союз "Сегежский", ОГРН 1031000870449 186424

Республика Карелия, г.Сегежа, номер в реестре СРО – 24;

• КПК «Лайто», ОГРН 1165275032284 603000, г. Нижний Новгород,

номер в реестре СРО – 327.

    Уведомить о необходимости, на основании  п.1) ч.1. и в соответствии с

требованиями ч.2.ст.189.2 Федерального закона №127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» разработать и направить в срок до 09.11.2018 в

саморегулируемую организацию  план восстановления платежеспособности в

части приведения финансового норматива ФН8 в соответствие значению,

определенному п.1.16. Указания Банка России от 28.12.2015г. №3916-У «О

числовых значениях и порядке расчета финансовых нормативов кредитных

потребительских кооперативов». В противном случае, саморегулируемая

организация вынуждена на основании ч.1 статьи 189.3 и в соответствии с ч.5.

статьи 189.2 Федерального закона №127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» направить в Банк России ходатайство о назначении временной

администрации в кредитный кооператив.

3

     КПК «СибТрансФинанс», ОГРН 1112225013801 656015, Алтайский

край, Барнаул номер в реестре СРО -156;

     КПК «Доходный», ОГРН 1162724068836 680028, Хабаровский край,

г. Хабаровск, номер в реестре СРО -322;

Председатель Дисциплинарного комитета: _________________ Ивашкина Т.Б.

Секретарь заседания:                                        _________________  Коханова М.А.